Dolayısıyla bu üzücü
olay, Maktel-i Hüseyin türü içersinde Arap, İran ve Türk edebiyatlarında
çeşitli yönleriyle işlenmiştir1 • Bu geleneğin Arap edebiyatında ortaya çıktığı
bilinmektedir. İran edebiyatında da işlenen bu türün, Türk edebiyatındaki
bilinen ilk örneği, 763 (1362) yılında Kastamonu'da yazılarak

Candaroğulları Beyliği hükümdarlarından Kötürüm Bayezid'e ithaf edilmiş
olan Maktel-i Hüseyin'dir. Biz bu eserin, Yusuf-ı Meddah'a ait olduğu,
yıllardır eserin müellifi olarak takdim edilen Kastamonulu Şazi diye bir
kişinin belki de hiç yaşamadığı ya da Kastamonulu Şazi'nin Yusuf-ı Med
dalı 'tan başka bir kişiyi ifade etme ihtimalinin zayıf olduğu kanaatindeyiz.
Bu noktada, bazı çalışmalarda ifade edildiği gibi2 Kastamonulu Şazi ve
Yusuf-ı Meddah'a ait, iki ayrı Maktel-i Hüseyin bulunduğu şeklindeki

bilginin doğru olamayacağı da kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Bildiri
mizde konuyu iki kısım halinde, eserin özelliklerini belirtrne ve müellifinin
kimliğine ilişkin kanatimizi ortaya koyma şeklinde, takdim edeceğiz.

Eserin Özellikleri:
Eser, Kastamonu'da, 763 (1362) yılında yazılmış ve Candaroğulları

Beyliği'nin o günkü hükümdan Kötürüm Bayezid'e ithaf edilmiştir. Bu
bilgilere eserde şu ifadelerle yer verilir:

1 Aynntı için bkz. Şeyrna Güngör, "Maktel-i Hüseyin", Türkiye Diyanet Vakfi İslam
Ansiklopedisi, c. XXVII, Ankara, 2003, s. 456-457.

Bizce eserin müellifı, Yusuf-ı Meddah 'tır.
Öncelikle, Yusuf-ı Meddah'ın, hayatını ayrıntılı olarak bilmesek de, Maktel-i
Hüseyin'in yazıldığı dönemde hayatta olması kuvvetle mutemeldir. Çünkü
şiiirimiz V arka ve Gülşah adlı eserini 743 (1342) yılında25 Sivas'ta yazmıştır.
Bu eserle birlikte başka eserleri de bulunan26 Yusuf-ı Meddah, Kenzü'l
Küberii'da, Varka ve Gülşah adlı eserinde mevcut bir beyit vesilesiyle
zikredilmiştir27 •

Bu durum, Yusuf-ı Meddah'ın devrinin tanınan bir şiiiri olduğunu

gösterir. ·çünkü Kenzü'l-Kübera, 803 (1401) yılında yazılmıştır 28 .
Söz konusu ettiğimiz Maktel-i Hüseyin'in müellifınin kendisini,

'Meddah' olarak tanıtması, eserin yazıldığı dönemlerde Yusuf-ı Meddah diye
bir şairin yaşadığından haberdar olmamız ve bazı araştırmacıların bu şaire bir
Maktel-i Hüseyin nisbet etmeleri, bizleri Varka ve Gülşah ile Maktel-i
Hüseyin'i karşılaştırmaya sevk etmiştir.

İlgili ifade şöyledir: "Nitekim
yıllar önce British Museum'un Türkçe yazmalannın elle yazılmış kayıt defterinde, söz
konusu Maktel gibi on meclisten oluşan bir başka Maktel'de de imza Meddah'tır(metinde
Yusuf)". Aynı dergide aynı yazann hemen hemen aynı başlıklı İngilizce makalesinde ise
nüshanın numarası "Or. 11 128" olarak verilmekte ve 1030 (1621) yılında Mısır'da intinsah
edildiği bildirilmektedir. bkz. Metin And, "Maktel. A Serni-dramatik Form in Turkish